
15 de julho de 2021 126 página 1/03

EXTRATOS
EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO PRESENCIAL 

SRP Nº 9/2021-039-PMVX
PARTES: CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VITÓRIA 
DO XINGU (PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO 
XINGU) – CNPJ: 34.887.935/0001-53 – CONTRATADO: D. 
G. SPERN EIRELI - CNPJ 04.253.995/0001-53, Contrato nº 
20210310 com o valor global de R$: 426.507,80; FONTE DE 
RECURSOS: 2.007, 3.3.90.30.00 e 4.4.90.52.00; VIGÊNCIA: 
até 31/12/2021; OBJETO: Aquisição de suprimentos e 
equipamentos de informática; INFORMAÇÕES: PREGÃO 
PRESENCIAL SRP Nº 9/2021-039-PMVX e CONTRATO 
ADMINISTRATIVO poderão ser acessados na integra no site 
oficial da Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu/PA – www.
vitoriadoxingu.pa.gov.br. Assinatura: Vitória do Xingu/PA, 
23/06/2021.

EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO ELETRÔNICO 
SRP Nº 003/2021-PMVX

PARTES: CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE VITÓRIA DO XINGU – CNPJ: 11.190.812/0001-
63 – CONTRATADO: C. M. S. NUNES LTDA - CNPJ 
36.540.308/0001-77, Contrato nº 20210321 com o valor 
global de R$: 75.962,50; Contrato nº 20210322 com o 
valor global de R$: 9.670,16 e Contrato nº 20210323 com 
o valor global de R$: 117.792,00; FONTE DE RECURSOS: 
2.035, 2.040, 2.042, 2.047, 2.095, 3.3.90.00; VIGÊNCIA: até 
31/12/2021; OBJETO: Aquisição de material de consumo, 
material de limpeza, materiais de copa cozinha e gêneros 
alimentícios visando atender as necessidades do Hospital 
Municipal, UBS, ESF da zona rural, urbana e o Centro de 
Operações Emergenciais - COE (Setor exclusivo para 
o atendimento e tratamento de pessoas infectadas com 
Covid-19); INFORMAÇÕES: PREGÃO ELETRONICO SRP 
Nº 003/2021-PMVX e CONTRATO ADMINISTRATIVO 

poderão ser acessados na integra no site oficial da Prefeitura 
Municipal de Vitória do Xingu/PA – www.vitoriadoxingu.
pa.gov.br. Assinatura: Vitória do Xingu/PA, 25/06/2021.

EXTRATO DE SEGUNDO TERMO ADITIVO DE 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 20200326 – TOMADA 

DE PREÇOS Nº. 2/2020-018-PMVX
PARTES: CONTRATANTE – MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO 
XINGU (PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU) 
– CNPJ: 34.887.935/0001-53, Contrato Administrativo nº 
20200326; CONTRATADA: RGS ENGENHARIA EIRELI - 
CNPJ: 34.887.935/0001-53; OBJETO: Prestação de Serviços 
de obras/engenharia civil para construção de obra de arte 
especial 01 ponte de 12 mts em concreto armado e estrutura 
metálica sobre o corpo hídrico no acesso a vicinal do km 40, 
na sede do município de Vitória do Xingu; JUSTIFICATIVA: 
Acréscimos de serviços para melhor adequação técnica do 
projeto inicial de acordo com o Art. 65, Inciso I, Alíneas “a” e 
“b”, Inciso II, § 1º da Lei Federal nº 8.666/93; Assinatura do 
Termo Aditivo: Vitória do Xingu/PA, 01/07/2021.

EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO PRESENCIAL 
SRP Nº 9/2021-038-PMVX

PARTES: CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE MEIO 
AMBIENTE (SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE) 
– CNPJ: 16.678.326/0001-02 – CONTRATADO: ANTONIO 
C. DE MELO E SILVA EIRELI - CNPJ: 14.077.752/0001-65, 
Contrato nº 20210328 com o valor global de R$: 76.925,45; 
FONTE DE RECURSOS: 2.091 – 3.3.90.30.00; VIGÊNCIA: 
até 31/12/2021; OBJETO: Aquisição de filtros e lubrificantes, 
para atender as necessidades da SEMED; INFORMAÇÕES: 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2021-038-PMVX e 
CONTRATO ADMINISTRATIVO poderão ser acessados na 



15 de julho de 2021 126 página 2/03

EXTRATOS
integra no site ofi cial da Prefeitura Municipal de Vitória do 
Xingu/PA – www.vitoriadoxingu.pa.gov.br. Assinatura: Vitória 
do Xingu/PA, 01/07/2021

EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO PRESENCIAL 
SRP Nº 9/2021-039-PMVX

PARTES: CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VITÓRIA 
DO XINGU (PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO 
XINGU) – CNPJ: 34.887.935/0001-53 – CONTRATADO: 
F. R. PANTOJA EIRELI - CNPJ 22.625.015/0001-88, 
Contrato nº 20210329 com o valor global de R$: 23.310,00; 
FONTE DE RECURSOS: 2.007, 3.3.90.30.00; VIGÊNCIA: 
até 31/12/2021; OBJETO: Aquisição de suprimentos e 
equipamentos de informática; INFORMAÇÕES: PREGÃO 
PRESENCIAL SRP Nº 9/2021-039-PMVX e CONTRATO 
ADMINISTRATIVO poderão ser acessados na integra no site 
ofi cial da Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu/PA – www.
vitoriadoxingu.pa.gov.br. Assinatura: Vitória do Xingu/PA, 
01/07/2021.

EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO PRESENCIAL 
SRP Nº 9/2021-039-PMVX

PARTES: CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VITÓRIA 
DO XINGU (PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO 
XINGU) – CNPJ: 34.887.935/0001-53 – CONTRATADO: D. 
G. SPERN EIRELI - CNPJ 04.253.995/0001-53, Contrato 
nº 20210333 com o valor global de R$: 673.804,75; 
CONTRATADO: J. M. DO NASCIMENTO NETO EIRELI 
- CNPJ 33.614.394/0001-27, Contrato nº 20210334 com 
o valor global de R$: 272.400,00; F. R. PANTOJA EIRELI 
- CNPJ 22.625.015/0001-88, Contrato nº 20210335 
com o valor global de R$: 53.162,00 e J DOS SANTOS 
TEIXEIRA LTDA - CNPJ 26.430.956/0001-17, Contrato nº 
20210336 com o valor global de R$: 131.410,00; FONTE DE 
RECURSOS: 2.005, 3.3.90.30.00 e 4.4.90.52.00; VIGÊNCIA: 
até 31/12/2021; OBJETO: Aquisição de suprimentos e 
equipamentos de informática; INFORMAÇÕES: PREGÃO 
PRESENCIAL SRP Nº 9/2021-039-PMVX e CONTRATO 
ADMINISTRATIVO poderão ser acessados na integra no site 
ofi cial da Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu/PA – www.
vitoriadoxingu.pa.gov.br. Assinatura: Vitória do Xingu/PA, 
05/07/2021.

EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO PRESENCIAL 
SRP Nº 9/2021-038-PMVX

PARTES: CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO DE VITÓRIA DO XINGU – SEMED – CNPJ: 

14.811.402/0001-80 – CONTRATADO: ANTONIO C. DE 
MELO E SILVA EIRELI - CNPJ: 14.077.752/0001-65, 
Contrato nº 20210337 com o valor global de R$: 42.967,62; 
FONTE DE RECURSOS: 2.063 – 3.3.90.30.00; VIGÊNCIA: 
até 31/12/2021; OBJETO: Aquisição de fi ltros e lubrifi cantes, 
para atender as necessidades da SEMED; INFORMAÇÕES: 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2021-038-PMVX e 
CONTRATO ADMINISTRATIVO poderão ser acessados na 
integra no site ofi cial da Prefeitura Municipal de Vitória do 
Xingu/PA – www.vitoriadoxingu.pa.gov.br. Assinatura: Vitória 
do Xingu/PA, 07/07/2021.

EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO PRESENCIAL 
SRP Nº 9/2021-046-PMVX

PARTES: CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO 
XINGU (PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU) 
– CNPJ: 34.887.935/0001-53 – CONTRATADO: ALTANET 
SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÃO EIRELI - CNPJ 
11.089.980/0001-67, Contrato nº 20210344 com o valor 
global de R$: 14.400,00; FONTE DE RECURSOS: 2.005, 
3.3.90.39.00; VIGÊNCIA: 12 (doze) meses de 08/07/2021 
a 08/07/2022; OBJETO: Fornecimento de sinal de internet 
banda larga - Link dedicado de Internet - Duplex, para atender 
a demanda da Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu-PA; 
INFORMAÇÕES: PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2021-
046-PMVX e CONTRATO ADMINISTRATIVO poderão ser 
acessados na integra no site ofi cial da Prefeitura Municipal 
de Vitória do Xingu/PA – www.vitoriadoxingu.pa.gov.br. 
Assinatura: Vitória do Xingu/PA, 08/07/2021.

EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO PRESENCIAL 
SRP Nº 9/2021-032-PMVX

PARTES: CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VITÓRIA 
DO XINGU (PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO 
XINGU) – CNPJ: 34.887.935/0001-53 – CONTRATADO: 
HELLO CONSTRUTORA EIRELI - CNPJ 20.277.156/0001-
21, Contrato nº 20210342 com o valor global de R$: 
351.221,30; Contrato nº 20210343 com o valor global de 
R$: 109.039,00; CONTRATADO: R. N. G. DE SOUSA - 
CNPJ 05.866.584/0001-04, Contrato nº 20210345 com o 
valor global de R$: 44.257,50; Contrato nº 20210346 com o 
valor global de R$: 20.970,00 e Contrato nº 20210347 com 
o valor global de R$: 80.975,00; CONTRATADO: A. D. C. 
DE LIMA EIRELI - CNPJ 05.440.949/0001-26, Contrato nº 
20210348 com o valor global de R$: 143.843,00; FONTE DE 
RECURSOS: 2.018 – 3.3.90.30.00, 4.4.90.52.00; VIGÊNCIA: 
até 31/12/2021; OBJETO: Aquisição de materiais de 



EXTRATOS E AVISOS
15 de julho de 2021 126 página 3/03

construção diversos (elétrico, hidráulico); INFORMAÇÕES: 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2021-032-PMVX e 
CONTRATO ADMINISTRATIVO poderão ser acessados na 
integra no site ofi cial da Prefeitura Municipal de Vitória do 
Xingu/PA – www.vitoriadoxingu.pa.gov.br. Assinatura: Vitória 
do Xingu/PA, 08/07/2021.

EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO PRESENCIAL 
SRP Nº 9/2021-032-PMVX

PARTES: CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO 
XINGU (PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU) 
– CNPJ: 34.887.935/0001-53 – CONTRATADO: CLAUDIO 
DOS S. ALVES EIRELI - CNPJ 32.053.984/0001-65, 
Contrato nº 20210350 com o valor global de R$: 608.981,90; 
FONTE DE RECURSOS: 2.018 – 3.3.90.30.00, 4.4.90.52.00; 
VIGÊNCIA: até 31/12/2021; OBJETO: Aquisição de 
materiais de construção diversos (elétrico, hidráulico); 
INFORMAÇÕES: PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2021-
032-PMVX e CONTRATO ADMINISTRATIVO poderão ser 
acessados na integra no site ofi cial da Prefeitura Municipal 
de Vitória do Xingu/PA – www.vitoriadoxingu.pa.gov.br. 
Assinatura: Vitória do Xingu/PA, 12/07/2021.

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRONICO 
SRP Nº. 9/2021-057-SEMED 

OBJETO: Contratação de empresa com o objetivo de formar 
o Sistema de Registro de Preços da Administração Pública 
Municipal, para aquisição de bolsas tipo pasta “BOLSA 
DO PROFESSOR”; “KIT MATERIAL PEDAGÓGICO”; “KIT 
UNIFORMES ESCOLAR” e “KIT PREVENÇÃO COVID-19, 
para contratações futuras. ABERTURA: 27/07/2021, às 
09:30 horas. LOCAL P/ RETIRADA E INFORMAÇÕES: 
O Edital estará disponibilizado, na íntegra, no endereço 
eletrônico, www.vitoriadoxingu.pa.gov.br e/ou www.licitanet.
com.br e também poderão ser lidos ou obtidas cópias na 
sede da Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu – Setor de 
Licitações e Contratos, situado na Avenida Manoel Félix de 
Farias nº. 174, Bairro Centro, Vitória do Xingu/PA, das 08:00 
às 12:00 horas. Vitória do Xingu/PA, 14/07/2021. Cleonice da 
Silva Soares - Pregoeira. 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRONICO 
SRP Nº. 9/2021-061-PMVX 

OBJETO: Contratação de empresa com o objetivo de formar 
o Sistema de Registro de Preços da Administração Pública 
Municipal, para confecção e fornecimento de impressos, para 
contratações futuras. ABERTURA: 27/07/2021, às 09:30 
horas. LOCAL P/ RETIRADA E INFORMAÇÕES: O Edital 
estará disponibilizado, na íntegra, no endereço eletrônico, 
www.vitoriadoxingu.pa.gov.br e/ou www.licitanet.com.br
e também poderão ser lidos ou obtidas cópias na sede da 
Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu – Setor de Licitações 
e Contratos, situado na Avenida Manoel Félix de Farias nº. 
174, Bairro Centro, Vitória do Xingu/PA, das 08:00 às 12:00 
horas. Vitória do Xingu/PA, 14/07/2021. Joaquim dos santos 
Mendes - Pregoeiro. 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 
SRP Nº. 9/2021-062-PMVX 

OBJETO: Contratação de empresa com o objetivo de formar 
o Sistema de Registro de Preços da Administração Pública 
Municipal, para confecção e fornecimento de material de 
comunicação visual, para contratações futuras. ABERTURA: 
27/07/2021, às 09:00 horas. LOCAL P/ RETIRADA E 
INFORMAÇÕES: O Edital estará disponibilizado, na íntegra, 
no endereço eletrônico, www.vitoriadoxingu.pa.gov.br e 
também poderão ser lidos ou obtidas cópias na sede da 
Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu – Setor de Licitações 
e Contratos, situado na Avenida Manoel Félix de Farias nº. 
174, Bairro Centro, Vitória do Xingu/PA, das 08:00 às 12:00 
horas. Vitória do Xingu/PA, 14/07/2021. Tales Duan dos 
santos Sales - Pregoeiro. 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRONICO 
SRP Nº. 9/2021-063-PMVX 

OBJETO: Contratação de empresa com o objetivo de formar 
o Sistema de Registro de Preços da Administração Pública 
Municipal, para aquisição de equipamentos diversos (material 
permanente), para contratações futuras. ABERTURA: 
28/07/2021, às 09:00 horas. LOCAL P/ RETIRADA E 
INFORMAÇÕES: O Edital estará disponibilizado, na íntegra, 
no endereço eletrônico, www.vitoriadoxingu.pa.gov.br e/ou
www.licitanet.com.br e também poderão ser lidos ou obtidas 
cópias na sede da Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu – 
Setor de Licitações e Contratos, situado na Avenida Manoel 
Félix de Farias nº. 174, Bairro Centro, Vitória do Xingu/PA, 
das 08:00 às 12:00 horas. Vitória do Xingu/PA, 14/07/2021. 
Cleonice da Silva Soares - Pregoeira. 


